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Do napisania tej książki skłoniły mnie dwie przyczyny. Po pierwsze ponowna, po wielu 

latach, lektura znanego dzieła J.J.Servan Schreiber‘a pt: Wyzwanie amerykańskie, a po 

drugie ponad dwie dekady spędzone na kontynencie północnoamerykańskim i możliwość 

osobistego odczucia czym jest w rzeczywistości strefa wolnego handlu Ameryki Północnej, 

wkrótce również i strefa wolnego handlu Półkuli Zachodniej. 

Był jeszcze inny powód podjęcia tego tematu, a mianowicie fakt, iż w styczniu 2004 r. 

minęło dziesięć lat od powstania NAFTA. Siłą rzeczy praca niniejsza jest próbą oceny 

Porozumienia z perspektywy jego dziesięciolecia. Na ile próba ta się powiodła ocenią sami 

Czytelnicy. 

"Książka prof. Ignacego Chrzanowskiego jest niewątpliwie dziełem o wielkiej wartości 

poznawczej, bogato udokumentowanym, wszechstronnie przedstawiającym proces rozwoju 

integracji gospodarczej USA, Kanady i Meksyku. Zawiera ona nie tylko bogaty materiał 

faktograficzny, ale i interesującą analizę dotychczasowych tendencji. Książka zapełnia lukę 

istniejącą w polskim piśmiennictwie ekonomicznym, stanowiąc przyczynek do studiów 

porównawczych NAFTA i Unii Europejskiej." 

Fragment recenzji prof. zw. dr. hab. Witolda Kieżuna 

"Recenzowane studium, dotyczące porozumienia NAFTA (North American Free Trade 

Agreement), nieprzypadkowo nawiązuje do tytułu sławnej książki napisanej przed blisko 40-

tu laty przez J.J. Servan Schreibera: „Wyzwanie amerykańskie". Roli USA i pozostałych 

dwóch krajów: Kanady i Meksyku w gospodarce światowej nie sposób przecenić. Stanowi to 

o potencjalnie znacznej wartości książki prof. Ignacego Chrzanowskiego, związanego przed 

laty z uczelniami ekonomicznymi w Sopocie i Szczecinie, mieszkającego obecnie w 

Montrealu, dla polskiego Czytelnika zainteresowanego międzynarodowymi stosunkami 

ekonomicznymi, w szczególności pasjonującą problematyką integracji gospodarczej." 

Fragment recenzji prof. nzw. dr. hab. Stanisława Flejterskiego 
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